[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«10» октября 2023 г                                                                                                  № 236

Об утверждении плана мероприятий по снижению неформальной занятости на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

        В соответствии с Указом Президента РФ от 02.07.2021 № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации» ст. 67 «Сокращение неформальной занятости, легализация трудовых отношений», с Распоряжением  Правительства РФ от 02.06.2016 № 1083-р «Об утверждении Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по снижению неформальной занятности на территории  ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО городской округа Молодёжный Московской области в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области Е.Б. Писаренко.

ВРИП Главы ЗАТО городской округ
Молодёжный Московской области                                                                        Е. Б. Писаренко

Согласовано:

Зам. Главы администрации 				           	                              Е.Б. Писаренко

Заведующий сектором
управления муниципальным имуществом
и предпринимательством                                                                                               И.А. Шипов

Главный специалист
                                                                                                                                             В.А. Пащук

Приложение к постановлению
«Об утверждении плана мероприятий
 по снижению неформальной занятости на
 территории ЗАТО городской округ Молодёжный
 Московской области» от ________№ _________

План мероприятий (дорожная карта) по снижению неформальной занятности в  ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.
	Размещать публикации в сетях интернет
	Ежемесячно
	Филиппова И. А.
	Снижение неформальной занятности

	2.
	Проводить информационно –разъяснительную работу среди населения
	Раз в квартал
	Шипов И. А.
	Снижение неформальной занятности

	3.
	Проводить  встречи и разъяснительные беседы с предпринимательским сообществом.
	Раз в квартал
	Шипов И. А.
	Снижение неформальной занятности

image1.png